ПРОТОКОЛ № 1
заседания Городского методического совета

от « 15 »  октября  2022 года

Присутствовали:  17 человек
Отсутствовали: 0 человек
.

ПОВЕСТКА:

1.  Основные направления работы методического совета в 2017 году.

Бахтину Марину Николаевну, старшего методиста МБУ «МИМЦ».
2. О создании городского методического банка лучших практик.

Бахтину Марину Николаевну, старшего методиста МБУ «МИМЦ».
3. О результатах МКДО и адресных рекомендаций.

             Бахтину Марину Николаевну, старшего методиста МБУ «МИМЦ».
4. Нормативные документы по аттестации педагогов (региональный уровень).
5. Разное.

Слушали:
Бахтину М.Н, которая представила членам Методического совета основные
направления работы методического совета на 2022 – 2023 учебный год. Были
обсуждены мероприятия: Фестиваль «Физкульт-ура», Фестиваль «Солнышко в
ладошках», городской конкурс «Умники и умницы», детская научно-
исследовательская конференция.
Бахтину М.Н., которая предложила создать единый городской методический
банк, который может стать одним из ресурсов для молодых и более опытных
педагогов. Присутствующие отметили важную роль такого интернет – ресурса.
Бахтину М.Н.,  которая сообщила результаты МКДО. Озвучила трудности с
которыми столкнулись детские сады. Предложила принять к сведению эту
информацию и дала адресные рекомендации членам Методического совета.
Бахтину М.Н.., которая обратила внимание присутствующих на изменения в
нормативных документах по аттестации педагогов.

Решение:

1.  Принять к сведению информацию о основных направлениях работы

методического совета на 2022 – 2023 учебный год.
2. Принять к сведению информацию о создании единого городского

методического банка.
3. Активизировать участие педагогов в профессиональных конкурсах

различных уровней.
4. Принять к сведению адресные рекомендации по МКДО и привести в

соответствие документацию ДОУ.

Подписи:

Председатель методического Совета                                        М.Н. Бахтина

Секретарь методического Совета                                             А.Н. Болендер